
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2023 № 2473-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 05.08.2022 № 2017-ПА «Об установлении публичного 

сервитута»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа
от 05.08.2022 № 2017-ПА «Об установлении публичного сервитута» следующие 
изменения:

1) по тексту постановления слова «открытое акционерное общество 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» заменить словами 
«публичное акционерное общество «Россети Урал» в соответствующем падеже;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 39.46 Земельного 

кодекса Российской Федерации размер платы за публичный сервитут в отношении 
частей земельных участков, согласно следующему расчету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0000000:351, государственная собственность на который не разграничена

Площадь земельного участка (кв.м) 72653595
Площадь части земельного участка (кв.м) 211
Кадастровая стоимость земельного участка, в отношении которого 
устанавливается публичный сервитут (руб.)

259373334,15

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления публичного сервитута, без учета 
НДС (руб.)

3,65

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0000000:305, государственная собственность на который не разграничена

Площадь земельного участка (кв.м) 18085242
Площадь части земельного участка (кв.м) 1894
Кадастровая стоимость земельного участка, в отношении которого 
устанавливается публичный сервитут (руб.)

64564313,94

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления публичного сервитута, без учета 
НДС (руб.)

32,93

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0000000:7474, государственная собственность на который не разграничена

Площадь земельного участка (кв.м) 10433
Площадь части земельного участка (кв.м) 449



2

Кадастровая стоимость земельного участка, в отношении которого 
устанавливается публичный сервитут (руб.)

37245,81

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления публичного сервитута, без учета 
НДС (руб.)

7,75

Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0000000:7273, государственная собственность на который не разграничена

Площадь земельного участка (кв.м) 11695
Площадь части земельного участка (кв.м) 97
Кадастровая стоимость земельного участка, в отношении которого 
устанавливается публичный сервитут (руб.)

41751,15

Срок публичного сервитута (лет) 49
Итоговая плата за весь период установления публичного сервитута, без учета 
НДС (руб.)

16,95

Общая итоговая плата за весь период установления публичного сервитута, без 
учета НДС (руб.)

61,28

Плата за публичный сервитут вносится единым платежом за весь срок 
публичного сервитута до начала использования части земельного участка, но не 
позднее 6 (шести) месяцев со дня издания постановления по следующим реквизитам: 
получатель платежа: УФК по Свердловской области (Комитет по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа); назначение: оплата по постановлению 
Администрации Сысертского городского округа, его дата и номер; банк получателя: 
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург; 
расчетный счет 03100643000000016200, корреспондентский счет 
40102810645370000054, БИК банка 016577551, ОКТМО 65722000,
ОГРН 1026602176072, ИНН 6652003037, КПП 668501001,
КБК 90211105410040000120.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 
градостроительству Администрации Сысертского городского округа Е.А. Капалину.».

2. Отделу информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» обеспечить размещение постановления на 
официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в подразделе 
«Решения об установлении публичного сервитута» раздела «Администрация» в 
течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия постановления.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


